
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

07.10.2022 

 

№ 1083 

 

Об установлении экономически 

обоснованных тарифов на техническое 

обслуживание многоквартирных домов, в 

отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирном доме не 

выбран способ управления таким домом, не 

определена управляющая компания, 

расположенных на территории МО «Город 

Ахтубинск» 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом 

местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирным домом», Уставом муниципального образования «Город 

Ахтубинск», согласно протоколу от 29.09.2022 № 55 «О рассмотрении и утверждении 

тарифов на техническое обслуживание многоквартирных домов, в отношении которых 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом, не определена управляющая компания, расположенных на территории МО «Город 

Ахтубинск», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить экономически обоснованные тарифы на техническое 

обслуживание многоквартирных домов, согласно приложению.  

2.  Признать утратившим силу постановление администрации МО «Город 

Ахтубинск» от 17.05.2022 № 498 «Об установлении экономически обоснованных тарифов 

на техническое обслуживание многоквартирных домов, в отношении которых 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления, не 

определена управляющая компания, расположенных на территории МО «Город 

Ахтубинск». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и 

энергоснабжению. 

 

Глава муниципального образования                                               Д.М. Шубин 

  



 

  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  

администрации МО «Город Ахтубинск» 

от «07» октября 2022 г.  

 

Список МКД, участвующих в открытом конкурсе на право заключения договора по 

управлению многоквартирными домами 

№ 

п/п 

Адрес  Тариф (руб./м2) 

1. Ул. 8 Марта, д. 38 13,57 

2. Ул. 8 Марта, д. 42 15,69 

3. Ул. Агурина, д. 17 «А» 15,52 

4. Ул. Астраханская, д. 13 14,82 

5. Ул. Астраханская, д. 54 «А» 13,93 

6. Ул. Бахчиванджи, д. 7 16,09 

7. Ул. Бахчиванджи, д. 11 15,56 

8. Ул. Величко, д. 14 15,50 

9. Ул. Величко, д. 18 15,50 

10. Ул. Величко, д. 22 15,50 

11. Ул. Величко, д. 24 15,50 

12. Ул. Величко, д. 26 15,50 

13. Ул. Волгоградская, д. 9 В 17,12 

14. Ул. Волгоградская, д. 9 В, корпус 1 16,71 

15. Ул. Гагарина, д. 42 14,01 

16. Ул. Грибоедова, д. 15 15,47 

17. Ул. Добролюбова, д. 6 15,61 

18. Ул. Заводская, д. 41 16,20 

19. Ул. Заводская, д. 93 15,56 

20. Ул. Заводская, д. 99 15,56 

21. Ул. Заводская, д. 101 15,56 

22. Ул. Заводская, д. 111 16,21 

23. Ул. Заводская, д. 113 16,23 

24. Ул. Заводская, д. 115 16,24 

25. Ул. Заводская, д. 137 16,22 

26. Ул. Затонская, д. 3 15,69 

27. Ул. Карбышева, д. 3 13,92 

28. Ул. Каспийская, д. 3 13,92 

29. Ул. Каспийская, д. 5 13,92 

30. Ул. Котовского, д. 20 «А» 15,52 

31. Ул. Крупской, д. 9 14,80 

32. Ул. Крупской, д. 13 14,81 

33. Ул. Кузбасская, д. 2 13,96 

34. Ул. Маяковского, д. 3 16,18 

35. Микрорайон-1, д. 72 «Б» 15,52 

36. Мкр. Восточный, д. 3 17,54 

37. Мкр. Мелиораторов, д. 9 15,41 

38. Мкр. Мелиораторов, д. 19 15,41 



39. Мкр. Совхоз 16, д. 28 15,53 

40. Мкр. Совхоз 16, д. 29 15,52 

41. Мкр. Совхоз 16, д. 31 15,54 

42. Мкр. Совхоз 16, д. 34 15,43 

43. Мкр. Совхоз 16, д. 35 15,44 

44. Мкр. Совхоз 16, д. 36 15,42 

45. Мкр. Совхоз 16, д. 38 15,44 

46. Мкр. Совхоз 16, д. 39 15,44 

47. Ул. Нестерова, д. 2 15,58 

48. Ул. Нестерова, д. 7 15,60 

49. Ул. Песчаная, д. 3 15,54 

50. Ул. Песчаная, д. 4 15,54 

51. Ул. Песчаная, д. 7 15,54 

52. Ул. Песчаная, д. 8 15,54 

53. Ул. Песчаная, д. 10 15,54 

54. Ул. Песчаная, д. 12 15,55 

55. Ул. Песчаная, д. 13 15,53 

56. Ул. Песчаная, д. 15 15,54 

57. Ул. Р. Люксембург д. 6 14,61 

58. Ул. Сталинградская, д. 14 15,61 

59. Ул. Циолковского, д. 5 15,61 

60. Ул. Циолковского, д. 8 15,58 

61. Пер. Чаплыгина, д. 1 15,60 

62. Пер. Чаплыгина, д. 4 16,95 

63. Ул. Черно-Иванова, д. 3 15,54 

64. Ул. Черно-Иванова, д. 7 15,60 

65. Пер. Школьный, д. 4 15,60 

66. Ул. Шубина, д. 8 14,79 

67. Ул. Шубина, д. 10 14,79 

68. Ул. Шубина, д. 12 14,82 

69. Ул. Шубина, д. 16 14,82 

70. Ул. Шубина, д. 18 14,82 

71. Ул. Щербакова, д. 14 15,77 
 

 

Верно: 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

30.09.2022 

 

№ 1066 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 18.04.2022 № 417 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение муниципального образования 

проектами территориального планирования, 

проектной  документацией и материалами 

инженерных изысканий на проведение 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта, ремонта объектов социальной 

сферы, инженерной инфраструктуры, 

дорожного хозяйства, благоустройства 

территорий, находящихся в муниципальной 

собственности (муниципальное казённое 

учреждение «Проект»)» (в редакции 

постановления администрации 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 20.06.2022 № 645) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Город Ахтубинск», Постановлением администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31), 

Распоряжением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

02.11.2021 № 976-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов» (в редакции от 20.01.2022 № 26-р, 31.01.2022 № 73-р, от 25.03.2022 № 236-р, 

от 01.04.2022 № 290-р), согласно Решению Совета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город 

Ахтубинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 

27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 № 170/43, от 25.05.2022 № 178/44) администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 18.04.2022 № 417 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение муниципального образования проектами территориального планирования, 



проектной  документацией и материалами инженерных изысканий на проведение 

строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта объектов социальной 

сферы, инженерной инфраструктуры, дорожного хозяйства, благоустройства территорий, 

находящихся в муниципальной собственности (муниципальное казённое учреждение 

«Проект»)» (в редакции постановления администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 20.06.2022 № 645) следующее изменение: 

1.1. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по капитальному ремонту, строительству и архитектуре. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                         Д.М. Шубин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение
к муниципальной программе, утвержденной 
постановлением администрации 
муниципального образования "Город Ахтубинск"
от 30.09.2022 №1066

   

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1

1.1 Заработная плата
Бюджет МО 

"Город 
Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

4 641,00000 1 521,00000 1 560,00000 1 560,00000

1.2
Начисления на выплаты по оплате 
труда

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

1 405,00000 461,00000 472,00000 472,00000

1.3
Услуги связи (телефонная связь, 
интернет, почта)

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

62,00000 2,00000 30,00000 30,00000

1.4
Коммунальные услуги (электроэнергия, 
водоснабжение и водоотведение, 
теплоснабжение)

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"

2023-2024 
гг.

60,00000 0,00000 30,00000 30,00000

1.5

Содержание имущества (вывоз твердых 
бытовых отходов, заправка и 
восстановление картриджа, текущий 
ремонт)

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

264,25306 204,25306 30,00000 30,00000

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Сроки 
исполнения

Источники 
финансирования

Мероприятия по реализации 
муниципальной программы

№ п/п

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Всего (тыс.руб.)

Обеспечение деятельности учреждения



1.6
Оформление специальной оценки 
условий труда

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"
2022 г. 10,00000 10,00000 0,00000 0,00000

1.7
Заключение гражданско правовых 
договоров на работы

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

1 387,65579 87,65579 650,00000 650,00000

1.8
Услуги по консультационному 
сопровождению для участия в закупках

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

270,00000 90,00000 90,00000 90,00000

1.9
Приобретение канцелярских и 
хозяйственных товаров

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

155,27715 35,27715 60,00000 60,00000

1.10

Страховой полис (Саморегулируемая 
организация Союз проектных 
организаций "ПроЭк", Ассоциация СРО 
"Межрегионизыскания")

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

35,40000 11,80000 11,80000 11,80000

1.11

Лицензия (Саморегулируемая 
организация Союз проектных 
организаций "ПроЭк", Ассоциация СРО 
"Межрегионизыскания") 

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

660,00000 220,00000 220,00000 220,00000

1.12
Исполнение договоров в рамках 
оказания платных услуг

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"
2022 г. 735,00000 735,00000 0,00000 0,00000

1.13
Пеня за несвоевременную уплату 
взносов

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"
2022 г. 5,00000 5,00000 0,00000 0,00000

Итого по разделу 1

Бюджет МО 

"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

9 690,58600 3 382,98600 3 153,80000 3 153,80000



2

Повышение квалификации 

работников, обучение работников, 

вебинары, семинары

Бюджет МО 

"Город 

Ахтубинск"

2023-2024 
гг.

40,00000 0,00000 20,00000 20,00000

Итого по разделу 2

Бюджет МО 

"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 

гг.
40,00000 0,00000 20,00000 20,00000

3

3.1
Приобретение оргтехники и 
комплектующих

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

622,56700 322,56700 150,00000 150,00000

3.2

Программное обеспечение 
(сопровождение программы 1С, 
сопровождение программы СБиС, 
приобретение лицензионных 
программ)

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

292,14700 92,14700 100,00000 100,00000

3.3
Укрепление материально-технической 
базы

Бюджет МО 
"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 
гг.

754,70000 2,30000 376,20000 376,20000

Итого по разделу 3

Бюджет МО 

"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 

гг.
1 669,41400 417,01400 626,20000 626,20000

Итого по Программе

Бюджет МО 

"Город 

Ахтубинск"

2022-2024 

гг.
11 400,00000 3 800,00000 3 800,00000 3 800,00000

11 400,00000 3 800,00000 3 800,00000 3 800,00000

 

ВСЕГО

                    Верно:

Обеспечение оснащенности учреждения специальным оборудованием и современными материально-техническими средствами


